PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

 24-я сессия IV созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение
"О Почетной грамоте Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

В соответствии с Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Внести в Положение "О Почетной грамоте Совета городского округа "Город Нарьян-Мар", утвержденное решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 25.02.2010 № 67-р (в редакции решения от 28.01.2021 № 168-р), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

 "Описание Почетной грамоты приведено в Приложении 1 к настоящему Положению.".

1.2. В абзаце третьем пункта 2.2 слова "согласно приложению" заменить словами "согласно Приложению 2".

1.3. Пункт 2.2 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"- согласие лица, представляемого к награждению, на получение и обработку его персональных данных по форме согласно Приложению 3 к настоящему Положению;".
1.4. Дополнить Приложением 3 в следующей редакции:

"Приложение 3

к Положению о Почетной грамоте Совета

городского округа "Город Нарьян-Мар"
Согласие лица,

 представляемого к награждению, на получение и обработку

его персональных данных
      Я, ___________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

_________________________________________________________________________

(должность, название организации)

_________________________________________________________________________

(паспорт: серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

_________________________________________________________________________

(адрес регистрации)

даю свое согласие Совету городского округа "Город Нарьян-Мар", находящемуся по адресу: г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 12, на получение, обработку персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, гражданство, образование, семейное положение, награды и поощрения, стаж и периоды работы, сведения о наградных документах).
    Предоставляю Совету городского округа "Город Нарьян-Мар" право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, распространение, блокирование, уничтожение. Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в правовые акты и отчетные формы, предусмотренные правовыми актами, регламентирующими представление отчетных данных, использовать мои персональные данные в информационной системе, размещать мои фамилию, имя и отчество, место работы, должность, вид награждения в средствах массовой информации.
    Настоящее согласие действует со дня его подписания в период срока действия рассмотрения документов о награждении, а также на срок хранения документов (75 лет). Настоящее согласие может быть отозвано письменным заявлением субъекта персональных данных.

"___" ___________ 20___ г.                              ________________________________".
                                                                                          (подпись)                    (Ф.И.О.)
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава городского округа
"Город Нарьян-Мар"

_____________________О.О. Белак
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

_______________________ Ю.И. Суський

г. Нарьян-Мар

29 апреля 2021 года
№ 202-р